
ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

 "Růţďka - kanalizace a ČOV"

Identifikace zadavatele:

Název: Obec Růžďka

Sídlo: Růžďka 320, 756 25 Růžďka

Jednající: Ludmila Palátová – starostka

IČ: 00304280

Kontaktní osoba 

zadavatele:
CZ00304280

Telefon: Ludmila Palátová – starostka

Email: 571443008

ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Popis potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny

Základní potřebou je zajištění řádného odvádění a čištění 

odpadních vod v obci Růžďka

Popis  předmětu veřejné zakázky Předmětem VZ je stavba kanalizace a ČOV.

Popis vzájemného vztahu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele

Realizací veřejné zakázky bude naplněna potřeba zadavatele 

zajistit odvádění a čištění odpadních vod.

Předpokládaný termín splnění veřejné 

zakázky
do 30.6.2015

1. ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 2 VYHLÁŠKY

Veřejný zadavatel popíše změny 

d) v předpokládaném termín splnění 

veřejné zakázky,
změny nejsou

a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky naplněny,
změny nejsou

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, změny nejsou

c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele,
změny nejsou

Stránka 1



Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, která zadavatel 

zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, prodlení s 

plněním veřejné zakázky, snížené kvality 

plnění, vynaložení dalších finančních 

nákladů:

Pokud nebude zakázka realizována, nebude  zajištěno řádné 

odvádění a čištění odpadních vod v souladu s platnými 

právními ředpisy. Pokud by nebyla zakázka realizována v 

termínu stanoveném smlouvou hrozilo by riziko ztráty dotace. 

Pokud by nebyla zakázka realizována v odpovídající kvalitě 

nedošlo by k naplnění předpokladu zajičtění řádného 

odvádění a čištění odpadních vod.

Veřejný zadavatel může vymezit 

alternativy naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 

zakázky:

Nejsou alternativy

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 

míry ovlivní veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle.

Realizací zakázky dojde k naplnění plánovaného cíle.

Zadavatel může uvést další informace  

odůvodňující účelnost veřejné zakázky:

2. ODŮVODNĚNÍ POŢADAVKU NA TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Odůvodnění poţadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 

dodávky  podle § 3 odst. 1 vyhlášky                                                                                                                                                                           

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady vevztahu k 

předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných dodávek.                

(Veřejný zadavatel povinně vyplní, 

pokud požadovaná finanční hodnota 

všech významných dodávek činí 

v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či 

technických útvarů.                             

(Veřejný zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení seznamu 

více než 3 techniků či technických 

útvarů.)

Stránka 2



Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení 

a opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení či 

vybavení dodavatele určeného 

k provádění výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou 

osobou jeho jménem, případně 

provedení kontroly opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného 

příslušným orgánem.

Odůvodnění přiměřenosti poţadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na služby  podle § 3 odst. 2 vyhlášky Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků 

na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s 

plněním veřejné zakázky

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných služeb.                

(Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční hodnota všech 

významných služeb činí v souhrnu 

minimálně trojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či 

technických útvarů. (Zadavatel povinně 

vyplní, pokud požaduje předložení 

seznamu více než 3 techniků či 

technických útvarů.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení 

a opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení či 

vybavení dodavatele určeného 

k provádění výzkumu.

Stránka 3



Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou 

osobou jeho jménem, případně 

provedení kontroly opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení a 

osob odpovědných za poskytování 

příslušných služeb.        (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení osvědčení o vyšším stupni 

vzdělání než je středoškolské s 

maturitou nebo osvědčení o odborné 

kvalifikaci delší než 3 roky.)

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele či jiných 

osob podílejících se na plnění zakázek 

podobného charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů či 

pomůcek, provozních a technických 

zařízení, které bude mít dodavatel při 

plnění veřejné zakázky k dispozici.

Odůvodnění přiměřenosti poţadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na stavební práce  podle § 3 odst. 3 vyhlášky                                                                 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 

předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu stavebních prací.    

(Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu 

stavebních prací, ze kterého bude 

vyplývat, že finanční hodnota uvedených 

stavebních prací je v souhrnu minimálně 

dvojnásobek předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky.)

Požadavky na realizovaný objem stavebních prací 

nepřekračujwe v souhrnu dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.

Stránka 4



Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či 

technických útvarů. (Zadavatel povinně 

vyplní, pokud požaduje předložení 

seznamu více než 3 techniků či 

technických útvarů.)

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu více jak 3 

technicků nebo technických útvarů.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení a 

osob odpovědných za vedení realizace 

stavebních prací.           (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje 

osvědčení o odborné kvalifikaci delší 

než 5 let.)

Zadavatel požaduje, aby dodavatel disponoval alespoň 

dvěma pracovníky ze skušenostmi s vodohospodářskými 

stavbami v délce praxe alespoň 5 let, neboť má zájem na 

tom, aby stavební práce byly prováděny odborníky, kteří s 

obdobnými stavbami mají dostatečné zkušenosti.

Odůvodnění požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele či jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek 

podobného charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení.

Zadavatel nepožaduje

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení přehledu nástrojů či 

pomůcek, provozních a technických 

zařízení, které bude mít dodavatel při 

plnění veřejné zakázky k dispozici.

Zadavatel nepožaduje

3. ODŮVODNĚNÍ OBCHODNÍCH PODMÍNEK DLE § 4 VYHLÁŠKY Č. 232/2012 Sb. – DODÁVKY A 

SLUŢBY

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

sluţby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele                                                                             

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k 

předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu splatnosti 

faktur než 30 dnů.

Stránka 5



Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím osobám 

ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky.

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek bankovní 

záruky vyšší než je 5 % ceny veřejné 

zakázky.

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící  požadavek záruční 

lhůtu delší než 24 měsíců.

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu za 

prodlení dodavatele vyšší než 0,2% 

z předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky za každý den prodlení.

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu za 

prodlení zadavatele s úhradou faktur 

vyšší než 0,05% z dlužné částky za 

každý den prodlení.

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek dle § 5 odst. 2. 

Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 

obchodních podmínek veřejné zakázky 

na dodávky a   veřejné zakázky na 

služby ve vztahu ke svým potřebám a k 

rizikům souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky

3. ODŮVODNĚNÍ OBCHODNÍCH PODMÍNEK DLE § 4 odst. 3) VYHLÁŠKY Č. 232/2012 Sb. – 

STAVEBNÍ PRÁCE

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na stavební práce ve vztahu k 

potřebám veřejného zadavatele a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky                                                                            

Odůvodnění vymezení obchodních 

podmínek

K zajištění řádného splnění předmětu veřejné zakázky 

zadavatel požaduje složení jistiny po dobu plnění předmětu 

veřejné zakázky a po dobu běhu záručních lhůt.

Stránka 6



4.ODŮVODNĚNÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky

Vymezení technických podmínek 

odpovídá předmětu veřejné zakázky.

Základní technickou podmínkou je splnění projektem 

předepsaných norem a dalších platných předpisů 

souvisejících s realizací stavby.

5. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ ZÁKLADNÍCH A DÍLČÍCH HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ A ZPŮSOBU 

HODNOCENÍ NABÍDEK

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky                                                                              

Veřejný zadavatel odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu ke svým 

potřebám. Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost stanovení dílčích hodnotících kritérií, pokud použije 

hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky a pokud dílčí hodnotící kritérium nabídková cena 

má nižší váhu než  60 % u veřejných zakázek na služby, nebo  80 % u veřejných zakázek na dodávky 

a stavební práce.

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena bez DPH Potřebou zadavatele je provést stavbu za co nejnižší náklady.

87 357 507,75 Kč bez DPH Cena vychází z položkového rozpočtu stavby.

ODŮVODNĚNÍ PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE § 7 VYHLÁŠKY

Hodnota Odůvodnění

Stránka 7


